
 
COMUNE DI NURRI 

CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
Numero  4   del  20-01-26  

 Reg. generale  
 
 

 
IL SINDACO 

 
Visto il Bollettino di Vigilanza Meteorologica n. 18 Prot. n. 735 del 20.01.2026 
emanato dalla Direzione Generale della Protezione Civile, inerente l’avviso di criticità 
per rischio idraulico e idrogeologico per temporali dalle ore 14.00 di martedì 20 gennaio 
2026 sino alle ore 23.59 di mercoledì 21 gennaio 2026; 
 
Considerato che è preferibile, in via precauzionale, prorogare la sospensione delle 
attività didattiche e interdire l’accesso agli impianti sportivi, alla pineta, alla Biblioteca 
e al cimitero comunali nella giornata di mercoledì 21 gennaio c.a.; 
 
Valutata la situazione contingibile e urgente, unitamente all’urgente necessità di tutelare 
la sicurezza e la pubblica incolumità, mediante chiusura delle strutture scolastiche di 
ogni ordine e grado (inclusa la Sezione Primavera) e delle strutture comunali sopra 
richiamate per l’intera giornata di mercoledì 21.01.2026; 
 
Visto l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visti gli artt. 7 e 8 della L.241/90; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 

ORDINA 
 
la chiusura per l’intera giornata di mercoledì 21.01.2026: 

 delle Scuole di ogni ordine e grado (inclusa la Sezione Primavera), 
 degli impianti sportivi comunali, 
 della pineta comunale 
 della Biblioteca comunale 
 del cimitero comunale (fatta eccezione nell’orario in cui sarà tumulato il feretro). 

 
 

La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio e trasmessa in copia: 
- Al Provveditorato agli Studi di CAGLIARI – pec: uspca@postacert.istruzione.it; 
- Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Scuola Elementare, Media e 

Materna “Prof. Luigi Pitzalis” –  Pec: caic8ac00p@pec.istruzione.it; 

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente: Chiusura delle Scuole di ogni ordine 
e grado, del cimitero, della pineta, della Biblioteca e degli impianti sportivi comunali per 
il giorno  21 GENNAIO 2026 a causa di condizioni metereologiche avverse. 
 

mailto:uspca@postcert.istruzione.it


ORDINANZA SINDACALE n. 4 del 20-01-2026 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI 

- All’Ufficio Tecnico – SEDE 
- Al Prefetto di Nuoro  - pec: protocollo.prefnu@pec.interno.it; 
- Al TRIBUNALE Ordinario di Cagliari – segreteria.procura.cagliari@giustizia.it 
- Al Comando Stazione Carabinieri di Nurri -  Pec: tnu20644@pec.carabinieri.it; 
- Alla Polizia Municipale – Sede; 
- Alla Koinos - Societa' cooperativa sociale – Pec 
- Alla Cooperativa Sociale Nuraghes arl: pec 
- Alla Agorà Sardegna Soc. Coop. a.r.l.: pec 

 
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: 

- entro 60 giorni dall’adozione al T.A.R. Sardegna, ai sensi della L. 1034 del 
1971. 

- può essere inoltre presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni dall’adozione, ai sensi del D.P.R. 1199 del 1971. 

Il SINDACO 

F.to ATZENI ANTONELLO 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all’Albo 

Pretorio di questo Comune Reg. n. 34 dal giorno 20-01-26  al giorno 04-02-26  

Nurri,  li 20-01-26  

 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 F.to   
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

mailto:protocollo.prefnu@pec.interno.it
mailto:segreteria.procura.cagliari@giustizia.it

